
 Městská poliklinika Praha  
Obchodní podmínky 

Revize elektrických instalací, zařízení a přístrojů 
 
 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku 

 
I. Smluvní strany 

 
Objednatel: Městská poliklinika Praha 
Se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha - Nové Město 
Zastoupen: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 
IČO: 00128601 
DIČ: CZ00128601 

(dále jen „objednatel“). 
 
 
zhotovitel: 

 
 
INFO - H s.r.o. 

 

Se sídlem: Karlovy Vary, T. G. Masaryka 559/1, PSČ 360 01  
Zastoupen: Ing. Richardem Šlapkou, jednatelem  
IČO: 2521 8433  
DIČ: CZ25218433  
Zapsán v obch. rejstříku: Spisová značka 9682 C, Krajský soud v Plzni  
Bankovní spojení: 2200875054/2010  
Tel.: 724 343 373  
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:  

Ing. Richardem Šlapkou, jednatelem 
 

 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických:  

Ing. Richardem Šlapkou, jednatelem  

(dále jen „zhotovitel“). 
 

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 

II. Preambule  
 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná na základě výzvy k podání nabídky na 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Revize elektrických instalací, zařízení a přístrojů“  

 
2. Objednatel provedl dle svých interních předpisů a analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů zadávací řízení k veřejné zakázce malého rozsahu (dále jen 
„zadávací řízení“), kde objednatel vystupoval v pozici veřejného zadavatele, na uzavření této smlouvy. Tato 
smlouva je uzavřena s zhotovitelem na základě výsledku zadávacího řízení. 
 

3. Účelem této smlouvy je zajistit pro objednatele po dobu trvání této smlouvy poskytnutí služeb spočívajících 
v provádění pravidelných revizí el. instalace a vyhrazeného el. technického zařízení v budovách objednatele. 
 

III. Předmět  
 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pravidelné revize elektrické instalace - vyhrazeného 
elektrického technického zařízení, a Objednatel se zavazuje za provedené revize zaplatit Zhotoviteli 
dohodnutou cenu. Revizní činnost se Zhotovitel zavazuje provádět na zařízení v místě sídla Objednatele a 
dalších objektech spravovaných MPP:  

 
a) Poliklinika Spálená 12, Praha l, 
b) Protialkoholní záchytná stanice v areálu Nemocnice na Bulovce, Praha 8, Budínova 2, pavilon 19, 



 
(dále jen „objekty“). 

 
2. Zhotovitel se zavazuje provést práce podle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí. 

 
3. Veškeré práce se zavazuje provádět s odbornou péčí a pouze pracovníky s příslušnou kvalifikací podle platných 

právních předpisů. 
 

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla informovat Objednatele o změnách norem a právních předpisů 
platných pro elektrické instalace nízkého napětí v objektech spravovaných MPP. 
 

5. Zhotovitel je povinen provádět revize ve lhůtách stanovených právními předpisy pro jednotlivá zařízení a 
spotřebiče v objektech, na kterých se revize provádí; za tím účelem zhotovitel lhůty sleduje a eviduje, revize 
provádí v termínech v souladu s evidencí. 
 

6. Závazek zhotovitele se vztahuje na elektrické instalace nízkého napětí (NN) v objektech spravovaných MPP v 
rozsahu:  

 
1. silnoproudé pevné rozvody – revize prováděna dle ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6; v případě že 

dojde k novelizaci nebo změnám norem, tak v souladu splatnými předpisy a normami; 
 

2. veškeré el. spotřebiče a prodlužovací přívody připojované přes zásuvky mimo speciální 
zdravotnické a laboratorní přístroje, které jsou zdravotnickými prostředky ve smyslu zákona č. 
268/2014 Sb. a jejichž servis a revize provádí firmy oprávněné podle tohoto zákona – revize 
prováděna dle CSN 33 1600; v případě že dojde k novelizaci nebo změnám norem, tak v 
souladu s platnými předpisy a normami; 

 
3. provádění revizí hromosvodné soustavy na obou objektech podle ČSN 331500,  341390, resp. 

NFC 17-102/2011. 
 

7. Závazkem zhotovitele dle této smlouvy není: 
1. obsluha a údržba elektrických zařízení, kterou může vykonávat osoba poučená a znala dle 

vyhlášky č. 50/1978 Sb., resp. NV 194/2022 Sb. 
2. obsluha, údržba, a revize na pevné elektrické instalaci vysokého napětí (VN) 
3. revizní činnost na el. instalaci výtahů; 

IV. Závazky zhotovitele 
 

1. Při provádění revizí el. instalace postupuje zhotovitel samostatně, je však při tom vázán pokyny Objednavatele. 
Zhotovitel je povinen prokazatelně upozornit Objednatele na případný nevhodný pokyn, jinak odpovídá za vady 
a škody z nevhodného pokynu vzniklé. Zhotovitel je povinen také Objednatele prokazatelně upozornit na 
závady bránící užívání elektrické instalace. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje služby poskytovat v době a takovým způsobem, aby nedošlo k narušení provozu 
pracovišť' Objednatele, anebo v případě nezbytné potřeby v době, kdy narušení provozu Objednatele bude 
minimální. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje při veškeré činnosti podle této smlouvy dodržovat veškeré obecně závazné právní 
předpisy a interní předpisy vydané Objednatelem na ochranu před požáry, předpisy hygienické, ekologické a k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci platné pro objekty Objednatele a bezpečnostní opatření, na 
základě těchto předpisů Objednatelem stanovená, s nimiž byl Objednatelem seznámen. 
 

V. Cena prací a doba trvání smlouvy 
 
1. Cena revizních prací se sjednává sazbou za jeden vývod pevných elektrických rozvodů ve výši 35,‑ Kč bez DPH.  
2. Cena za revizi jednoho spotřebiče připojovaného do zásuvky 55,‑ Kč bez DPH. 



3. Cena za revizi jednoho hromosvodu 2 500,‑ Kč bez DPH. 
4. K těmto ceně bude připočtena DPH v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
5. Smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců od nabytí její účinnosti. 

 
VI. Platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou cenu revizních prací na základě faktury zhotovitele. Zhotovitel je 

oprávněn práce fakturovat na základě soupisu provedených revizí s počtem revidovaných vývodů nebo kusů 
spotřebičů a počtu revidovaných hromosvodů, potvrzeného objednatelem, který musí být přílohou faktury. 
Zároveň s fakturou předá Zhotovitel Objednateli i příslušné revizní zprávy o provedených revizích zařízení, 
spotřebičů a hromosvodů a to ve dvou vyhotoveních – zprávy o pravidelných revizích elektrické instalace ve 
lhůtách vyžadovanými právními předpisy nebo normami. 
 

2. Splatnost faktur se sjednává do 30 dnů od doručení faktury Objednateli. Ocitne-li se Objednatel v prodlení se 
zaplacením, je Zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
VII. Další práva a závazky účastníků 

 
1. Objednatel se zavazuje vyloučit jakékoliv neodborně zásahy do zařízení, na němž je prováděna revizní činnost 

podle této smlouvy.  
 

2. Objednatel se zavazuje zajistit podmínky pro provádění revizních prací podle této smlouvy, zejména přístup 
pracovníků Zhotovitele k zařízení, vhodné místo pro uložení měřících přístrojů a nářadí a zdroj energie. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržet termíny pravidelných revizí el. instalace dle platných právních norem, zejména 
ČSN 33 1500 e 33 2000-6, spotřebičů připojovaných do zásuvek dle ČSN 33 1600, a provádění revizí 
hromosvodů dle ČSN 33 1500, 34 1390, resp. NFC 17-102/2011. Objednatel v rámci součinnosti předloží 
protokol o určení vnějších vlivů dle ČSN 33 2000-1 a projektovou dokumentaci elektrické instalace objektu. 

 
VIII. Vady díla 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Bez ohledu na jiné povinnosti Zhotovitele je Zhotovitel v případě výskytu vady 

díla povinen přijmout taková opatření, která odvrátí nebezpečí vzniku újmy Objednateli. Uplatnění nároku z 
odpovědnosti za vady díla není dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy. 
 

2. V případě výskytu vad u díla má Objednatel (dle svého uvážení) právo:  
a. požadovat opětovně provedení díla; 
b. požadovat přiměřenou slevu z ceny; nebo 
c. od smlouvy odstoupit. 

 
3. Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci 2 náleží Objednateli, jestliže ji oznámí Zhotoviteli v zaslaném 

oznámení o vadách díla. 
 

IX. Závěrečná ujednání 
 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

2. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinností smlouva nabude 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 



5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

V Praze dne 4.4.2024 
 
 
 
 
 
 
 

 V Karlových Varech dne 2.4.2024  
 
 
 
 
 

za objednatele 
MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, 

ředitel 
 

za zhotovitele 
Ing. Richard Šlapka, jednatel 

 

 


